

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE**

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20170428001**  
Processo Administrativo Nº 20170428001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO  
Data de Publicação: 15/05/2017 09:58:21

TOTAL DO PROCESSO: **89.781,30**

**DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME** **05.848.835/0001-10** **17.201,99**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 041 5.376,99 **Total: 5.376,99**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SAO ROQUE Modelo:

Descrição: Balões de látex para decoração de festas – Tamanho 7 – Pacote com 50 – Cor branca, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 316,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: SAO ROQUE Modelo:

Descrição: Balões de látex para decoração de festas – Tamanho 7 – Pacote com 50 – Cor verde bandeira, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 316,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: SAO ROQUE Modelo:

Descrição: Balões de látex para decoração de festas – Tamanho 7 – Pacote com 50 – Cor verde lodo, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 316,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: SAO ROQUE Modelo:

Descrição: Balões de látex para decoração de festas – Tamanho 7 – Pacote com 50 – Cor verde musgo, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 316,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: SAO ROQUE Modelo:

Descrição: Balões de látex para decoração de festas – Tamanho 7 – Pacote com 50 – Cor azul marinho, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 316,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: SANTA RITA Modelo:

Descrição: Barbante tipo sisal 8 fios 100% algodão com 330 metros.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,59** Total Item: 72,95

Item: 7 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: Palito de churrasco de madeira com pontas pontiagudas lixados sem farpas, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 1.167,00

Item: 8 Unidade: METRO Marca: SUL BRASIL Modelo:

Descrição: TNT - cores variadas.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 96,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE**

|  |                           |                 |          |                        |
|--|---------------------------|-----------------|----------|------------------------|
| Item: 9  | Unidade: CX               | Marca: KOALA    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Massa para modelar, caixa com 12 cores sortidas.  |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.: 4,08</b>  |                 |          | Total Item: 1.224,00   |
| Item: 10   | Unidade: UND              | Marca: CIS      | Modelo:  |                        |
| Descrição: Pistola de cola quente pequena possui potência de 10 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial foi desenvolvida para bastões de cola de silicone de 7mm de diâmetro, é própria para utilização em consertos rápidos, decoração, artesanato e etc.   |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 16,07</b> |                 |          | Total Item: 32,14      |
| Item: 11   | Unidade: PCT              | Marca: DELLO    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Saco plástico transparente grosso sem furo, ideal para catalogar documentos. 35 x 25cm – pacote com 50 unidades, 1ª qualidade.  |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 24,34</b> |                 |          | Total Item: 121,70     |
| Item: 12   | Unidade: CX               | Marca: KOALA    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Tinta guache não tóxica solúvel em água e disponível em 13 cores que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Caixa com 06 unidades. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.                        |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.: 3,16</b>  |                 |          | Total Item: 948,00     |
| Item: 13   | Unidade: UND              | Marca: ACRILEX  | Modelo:  |                        |
| Descrição: Tinta óleo em bisnaga de 37 ml, cores variadas. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.  |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 6,76</b>  |                 |          | Total Item: 135,20     |
| <b>LOTE 2</b>  | Quant.: 1                 | Num: 041        | 6.575,00 | <b>Total: 6.575,00</b> |
| Item: 14   | Unidade: UND              | Marca: JANDAIA  | Modelo:  |                        |
| Descrição: Caderno brochura, tamanho grande (200mm x 275mm) 96 folhas, capa flexível.  |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 1.000  | <b>Valor Unit.: 3,90</b>  |                 |          | Total Item: 3.900,00   |
| Item: 15   | Unidade: UND              | Marca: JANDAIA  | Modelo:  |                        |
| Descrição: Caderno pautado (com arame), tamanho (200mm x 275mm) 96 folhas, capa flexível.  |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.: 3,90</b>  |                 |          | Total Item: 1.170,00   |
| Item: 16   | Unidade: BLOCO            | Marca: KIT      | Modelo:  |                        |
| Descrição: Blocos para recado, com adesivo, medindo 38 X 50 mm, com 100 folhas, (1X1), com 04 blocos de 100 folhas cada. 1ª qualidade. TIM lembrete. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.   |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 21,70</b> |                 |          | Total Item: 217,00     |
| Item: 17   | Unidade: UND              | Marca: KIT      | Modelo:  |                        |
| Descrição: Bobina plástica poliéster, para plastificação de documentos diversos, largura 11,5 cm, modelo meio ofício com rolo de 60 metros.  |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 44,80</b> |                 |          | Total Item: 448,00     |
| Item: 18   | Unidade: UND              | Marca: POLYCART | Modelo:  |                        |
| Descrição: Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcado, com impressão da etiqueta sem borrões com dimensões mínimas de 36,5 de altura, 25 cm de largura, e 13,5 cm de profundidade, tamanho ofício, 1ª qualidade. Cor verde. |                           |                 |          |                        |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 4,20</b>  |                 |          | Total Item: 840,00     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE**

|  |                            |                  |                           |                         |
|--|----------------------------|------------------|---------------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 10</b>   | Quant.: 1                  | Num: 041         | 5.250,00                  | <b>Total: 5.250,00</b>  |
| Item: 90   | Unidade: CX                | Marca: MAX PRINT | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Formulário contínuo, contendo 80 colunas, sem impressão, 3 vias, branco, autocopiativo (sem carbono intercalados) sendo que os dados da 1ª via são transmitidos diretos para as demais sem interferência de carbono; contendo 1000 jogos.; medindo: 240mm x 280mm; 52 - 55grs. Na caixa devesa informar recomendações para estocagem referente à umidade e temperatura. |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 175,00</b> |                  |                           | Total Item: 5.250,00    |
| <b>FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME</b>   |                            |                  | <b>23.979.572/0001-60</b> | <b>32.098,31</b>        |
| <b>LOTE 3</b>  | Quant.: 1                  | Num: 057         | 14.858,90                 | <b>Total: 14.858,90</b> |
| Item: 19   | Unidade: UND               | Marca: HP        | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Cartucho de Tinta Preto : Referência HP 21 XL (jato de tinta) para impressora HP.   |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 17   | <b>Valor Unit.: 53,30</b>  |                  |                           | Total Item: 906,10      |
| Item: 20   | Unidade: UND               | Marca: HP        | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Cartucho de Tinta Preto: Referência HP 60 XL (jato de tinta) para impressora HP Deskejet F 4400   |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 16   | <b>Valor Unit.: 53,30</b>  |                  |                           | Total Item: 852,80      |
| Item: 21   | Unidade: UND               | Marca: HP        | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Cartucho Colorido: Referência HP 60 XL (jato de tinta) para impressora HP Deskejet F 4400   |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 18   | <b>Valor Unit.: 76,00</b>  |                  |                           | Total Item: 1.368,00    |
| Item: 22   | Unidade: UND               | Marca: HP        | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Cartucho de Tinta Preto: Referência HP 122 XL - para impressora HP Deskejet F2050   |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 63,60</b>  |                  |                           | Total Item: 636,00      |
| Item: 23   | Unidade: UND               | Marca: HP        | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Cartucho de Tinta Colorido: Referência HP 122 XL Para impressora HP Deskejet F2050  |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 69,20</b>  |                  |                           | Total Item: 1.384,00    |
| Item: 24   | Unidade: UND               | Marca: EPSON     | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Tinta p/ impressora Epson L365 Epson Bk T 6641  |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 75   | <b>Valor Unit.: 36,20</b>  |                  |                           | Total Item: 2.715,00    |
| Item: 25   | Unidade: UND               | Marca: EPSON     | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Tinta p/ impressora Epson L365 Epson Y T 6644   |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 45   | <b>Valor Unit.: 36,20</b>  |                  |                           | Total Item: 1.629,00    |
| Item: 26   | Unidade: UND               | Marca: EPSON     | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Tinta p/ impressora Epson L365 Epson M T 6643   |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 45   | <b>Valor Unit.: 36,20</b>  |                  |                           | Total Item: 1.629,00    |
| Item: 27   | Unidade: UND               | Marca: EPSON     | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Tinta p/ impressora Epson L365 Epson C T 6642   |                            |                  |                           |                         |
| Quantidade: 45   | <b>Valor Unit.: 36,20</b>  |                  |                           | Total Item: 1.629,00    |
| Item: 28   | Unidade: UND               | Marca: MAXPRINT  | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Fita para impressora matricial FX 2190.   |                            |                  |                           |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 21,10** Total Item: 2.110,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 073 1.421,65 **Total: 1.421,65**

Item: 29 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: Cola branca líquida, atóxica, em frasco de 35g, para colar papel, papelão, madeira e tecido. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 345,00

Item: 30 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Cola gliter, tubo de 25g. Cx com 06 tubos, cores variadas - atóxico.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 258,00

Item: 31 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: Cola isopor, líquida, atóxica, em frasco de 90g, 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 28,85** Total Item: 288,50

Item: 32 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo:

Descrição: Cola para e.v.a atóxica, com bico dosador 90g. Multiuso. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 490,00

Item: 33 Unidade: BISNAGA Marca: PIMACO Modelo:

Descrição: Adesivo de contato para adesão ao aço, alumínio, madeira, cerâmica, couro, plásticos em geral, secagem rápida. 73g.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 8,03** Total Item: 40,15

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 057 1.965,00 **Total: 1.965,00**

Item: 34 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Apagador com estojo para quadro branco, base de plástico reforçado superfície interna em espuma e base em feltro super macio e resistente, medida: 15 x 06cm, refil substituível. 1ª qualidade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 71,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Grampeador médio de mesa, capacidade para até 25 folhas 75 gramas, trilho com capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6, profundidade de grampeamento de 60mm, bigorna de duas funções.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 900,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Perfurador de papel - 2 furos, em estrutura metálica, com escala e depósito, sistema de trava, diâmetro do furo: 6mm, com capacidade: 25 folhas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 240,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: SHENG Modelo:

Descrição: Calculadora de mesa com visor cristal líquido de 12 dígitos com inclinação gradual. Funções: Correção total, Porcentagem, Inversão de sinais, Memória, Raiz quadrada, Correção total e parcial função GPM Memória II Tecla 'Erase' Seletor decimal e de arredondamento Desligamento automático ou tecla OFF, Função GT Alimentação: solar ou bateria G-10 Garantia: 6 meses. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,60** Total Item: 236,00

Item: 38 Unidade: CARTELA Marca: PANASONIC Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE**

Descrição: Pilha palito modelo AAA alcalina. Cartela com 04 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 170,00

Item: 39 Unidade: CARTELA Marca: PANASONIC Modelo:

Descrição: Pilha pequena modelo AA alcalina. Cartela com 04 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 348,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 057 7.853,60 **Total: 7.853,60**

Item: 40 Unidade: CX Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais: com depósito redondo. Com Coletor de resíduos transparente. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 48,60

Item: 41 Unidade: CX Marca: ZAP Modelo:

Descrição: Borracha branca, não tóxica, a base de borracha natural e estireno butadieno. Nº 40. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 9,78** Total Item: 48,90

Item: 42 Unidade: PCT Marca: SLIM Modelo:

Descrição: Borracha branca, não tóxica, a base de borracha natural e estireno butadieno, tipo ponteira. Pacote com 100 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 8,15** Total Item: 40,75

Item: 43 Unidade: CX Marca: DELTA Modelo:

Descrição: Corretivo líquido, material base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18, características adicionais atóxico e lavável. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 13,05** Total Item: 65,25

Item: 44 Unidade: CX Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,12** Total Item: 21,20

Item: 45 Unidade: CX Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 22,80

Item: 46 Unidade: CX Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,36** Total Item: 23,60

Item: 47 Unidade: CX Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE**

|  |                           |                  |          |                        |
|--|---------------------------|------------------|----------|------------------------|
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 2,45</b>  |                  |          | Total Item: 24,50      |
| Item: 48   | Unidade: CX               | Marca: PIMACO    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Etiqueta adesiva com 02 colunas para impressora laser/injekt cor branca, 33,9x101,6 mm, folha com 14 und, caixa com 25 folhas.  |                           |                  |          |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 61,94</b> |                  |          | Total Item: 6.194,00   |
| Item: 49   | Unidade: UND              | Marca: ADERE     | Modelo:  |                        |
| Descrição: Fita decorativa larga, com dimensões aproximadas de 35mm x 50m, 100% poliéster, embalagem padrão, com rolos de 50m cada, sendo 05 rolos branco, 05 rolos verde, 05 rolos verde bandeira, 05 rolos verde musgo, 05 rolos azul. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. |                           |                  |          |                        |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.: 13,04</b> |                  |          | Total Item: 326,00     |
| Item: 50   | Unidade: CX               | Marca: FRAMA     | Modelo:  |                        |
| Descrição: Grampo para grampeador material metal, tratamento superficial niquelado tamanho 26/6 caixa c/5.000 unidades.  |                           |                  |          |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 5,71</b>  |                  |          | Total Item: 171,30     |
| Item: 51   | Unidade: CX               | Marca: ACC       | Modelo:  |                        |
| Descrição: Grampo grampeador material metal, tratamento superficial niquelado tamanho 23/10 caixa c/5.000 unidades.  |                           |                  |          |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 12,90</b> |                  |          | Total Item: 258,00     |
| Item: 52   | Unidade: PCT              | Marca: MERCUR    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Liga de Borracha, Material: borracha natural; uso em escritório, Cor: amarela, Referência: nº 18, características Adicionais: alta resistência, pacote com 100 unidades. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.  |                           |                  |          |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 4,24</b>  |                  |          | Total Item: 21,20      |
| Item: 53   | Unidade: UND              | Marca: DESART    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Marcador de página 42x12 c/8 cores trans. c/adeseivo Stick Note BT 200 UN   |                           |                  |          |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 14,67</b> |                  |          | Total Item: 146,70     |
| Item: 54   | Unidade: UND              | Marca: RADEX     | Modelo:  |                        |
| Descrição: Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.   |                           |                  |          |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 3,28</b>  |                  |          | Total Item: 32,80      |
| Item: 55   | Unidade: UND              | Marca: MAXPRINT  | Modelo:  |                        |
| Descrição: CDR com capacidade de 700MB e velocidade de gravação 52X. Acondicionado em capa de acrílico transparente slim   |                           |                  |          |                        |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.: 1,36</b>  |                  |          | Total Item: 408,00     |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1                 | Num: 057         | 5.999,16 | <b>Total: 5.999,16</b> |
| Item: 56   | Unidade: CX               | Marca: LABRA     | Modelo:  |                        |
| Descrição: Lápis grafite Corpo redondo, apontado, nº2, grafite de cor natural, comprimento mínimo 170mm. Caixa com 144 unidades. Fabricação Nacional.  |                           |                  |          |                        |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.: 27,80</b> |                  |          | Total Item: 695,00     |
| Item: 57   | Unidade: CX               | Marca: LEO & LEO | Modelo:  |                        |
| Descrição: Lápis de cor – cx c/ 12 lápis de madeira, cores sortidas – atóxico – tamanho grande. Fabricação Nacional.   |                           |                  |          |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE**

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.200,00

Item: 58 Unidade: CX Marca: DESART Modelo:

Descrição: Marcador de texto, na cor amarela, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 15,18** Total Item: 151,80

Item: 59 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta azul. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 30,36** Total Item: 60,72

Item: 60 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta vermelha. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 30,36** Total Item: 60,72

Item: 61 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta preta. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 30,36** Total Item: 60,72

Item: 62 Unidade: UND Marca: PILOT Modelo:

Descrição: Pincel marcador permanente para CD e DVD 1,0mm preto, tinta á base de álcool, resistente a água.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 100,80

Item: 63 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Pincel atômico para quadro branco – em material plástico, resistente, ponta de feltro arredondada de 4mm, com espessura da escrita de 2mm, recarregável, na cor azul. Cx c/ 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 44,16** Total Item: 220,80

Item: 64 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Pincel atômico para quadro branco – em material plástico, resistente, ponta de feltro arredondada de 4mm, com espessura da escrita de 2mm, recarregável, na cor preto. Cx c/ 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 44,16** Total Item: 220,80

Item: 65 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Pincel atômico para quadro branco – em material plástico, resistente, ponta de feltro arredondada de 4mm, com espessura da escrita de 2mm, recarregável, na cor verde. Cx c/ 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 44,16** Total Item: 220,80

Item: 66 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Pincel atômico para quadro branco – em material plástico, resistente, ponta de feltro arredondada de 4mm, com espessura da escrita de 2mm, recarregável, na cor vermelha. Cx c/ 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE**

|   |                           |                    |         |
|---|---------------------------|--------------------|---------|
| Quantidade: 5                                   | <b>Valor Unit.: 44,16</b> | Total Item: 220,80 |         |
| Item: 67  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel chato nº 04- pacote com 12    |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 20,70</b> | Total Item: 207,00 |         |
| Item: 68  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel chato nº 08 – pacote com 12   |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 20,70</b> | Total Item: 207,00 |         |
| Item: 69  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel chato nº 08 – pacote com 10   |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 20,70</b> | Total Item: 207,00 |         |
| Item: 70  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel chato nº 12 – pacote com 12   |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 24,84</b> | Total Item: 248,40 |         |
| Item: 71  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel chato nº 16 – pacote com 12   |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 24,84</b> | Total Item: 248,40 |         |
| Item: 72  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel chato nº 20 – pacote com 12   |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 26,22</b> | Total Item: 262,20 |         |
| Item: 73  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel Filete nº 20 – pacote com 12  |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 26,22</b> | Total Item: 262,20 |         |
| Item: 74  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel redondo nº 04 – pacote com 12 |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 12,60</b> | Total Item: 126,00 |         |
| Item: 75  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel redondo nº 06 – pacote com 12 |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 14,00</b> | Total Item: 140,00 |         |
| Item: 76  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel redondo nº 08– pacote com 12  |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 15,80</b> | Total Item: 158,00 |         |
| Item: 77  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel redondo nº 10 – pacote com 12 |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 16,00</b> | Total Item: 160,00 |         |
| Item: 78  | Unidade: PCT              | Marca: CONDOR      | Modelo: |
| Descrição: Pincel redondo nº 12 – pacote com 12 |                           |                    |         |
| Quantidade: 10                                  | <b>Valor Unit.: 16,90</b> | Total Item: 169,00 |         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE**

|  |                            |                 |                           |                         |
|--|----------------------------|-----------------|---------------------------|-------------------------|
| Item: 79   | Unidade: PCT               | Marca: CONDOR   | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Pincel redondo nº 14– pacote com 12   |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 16,90</b>  |                 |                           | Total Item: 169,00      |
| Item: 80   | Unidade: PCT               | Marca: CONDOR   | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Pincel redondo nº 16 – pacote com 12  |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 22,20</b>  |                 |                           | Total Item: 222,00      |
| <b>MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP</b>  |                            |                 | <b>04.150.908/0001-32</b> | <b>40.481,00</b>        |
| <b>LOTE 8</b>  | Quant.: 1                  | Num: 011        | 38.700,00                 | <b>Total: 38.700,00</b> |
| Item: 81   | Unidade: CX                | Marca: hino     | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Papel A4, multiuso, cor branca. Resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas. 1ª qualidade.  |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 185,30</b> |                 |                           | Total Item: 37.060,00   |
| Item: 82   | Unidade: PCT               | Marca: abc      | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Papel 40 kg, tamanho A4 (210mm x 297mm), pacote com 200 folhas, cor branca.   |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 22,90</b>  |                 |                           | Total Item: 229,00      |
| Item: 83   | Unidade: PCT               | Marca: abc      | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Papel 40 kg, tamanho A4 (210mm x 297mm), pacote com 200 folhas, cor verde .   |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 25,20</b>  |                 |                           | Total Item: 252,00      |
| Item: 84   | Unidade: RESMA             | Marca: chamex   | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Papel A3, multiuso, cor branca. Resma com 500 folhas. 1ª qualidade.   |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 40,70</b>  |                 |                           | Total Item: 814,00      |
| Item: 85   | Unidade: PCT               | Marca: cadenos  | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Papel almaço com pauta e margem nº 5, pacote com 400 unidades.  |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 34,50</b>  |                 |                           | Total Item: 345,00      |
| <b>LOTE 9</b>  | Quant.: 1                  | Num: 011        | 1.781,00                  | <b>Total: 1.781,00</b>  |
| Item: 86   | Unidade: UND               | Marca: acp      | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Pasta aba elástico PVC transparente, Dimensões: 245 largura x 335 altura x 20 dorso mm.   |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 3,10</b>   |                 |                           | Total Item: 310,00      |
| Item: 87   | Unidade: UND               | Marca: frama    | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Pasta AZ lombo estreito, tamanho ofício, em papelão prensado plastificado, com bolso plástico, prendedor interno em ferragem niquelada com junção do engate, cor preta. 1ª qualidade. |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 6,90</b>   |                 |                           | Total Item: 690,00      |
| Item: 88   | Unidade: UND               | Marca: frama    | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Pasta AZ lombo largo, tamanho ofício, em papelão prensado plastificado, com bolso plástico, prendedor interno em ferragem niquelada com junção do engate, cor preta. 1ª qualidade.    |                            |                 |                           |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 6,90</b>   |                 |                           | Total Item: 690,00      |
| Item: 89   | Unidade: UND               | Marca: policort | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Pasta classificadora de papelão - cartão duplo, tamanho ofício, com braçadeira em metal capacidade para 30 folhas, na cor branca.   |                            |                 |                           |                         |



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
AQUIRAZ-CE



Quantidade: 50

Valor Unit.: 1,82

Total Item: 91,00

*Vania Pinheiro*

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO